
„Během práce s barvami iQ Surface a jejich 
kombinacemi jsme vždy pracovali hlavně s 

myšlenkou, že tyto kolekce fungují jako„ kůže 
“. “Opláštění”, které můžete použít kdekoli v 

místnosti. Je to materiál, který si zaslouží zaplnit 
prostor. Pro nás v Note by to nemělo být jen o 

podlaze. “
My Degerth, Note

Funkčnost se potkává s krásou
iQ Surface je kreativním zakončením 50leté cesty k 
materiálu, který je oblíben a používán miliony lidí. Společnost 
Tarkett inovuje použití homogenního vinylu od roku 1947, 
od jeho počátků až po současnou podobu, kde je dnes - 
vysoce kreativní designový nástroj s pozitivním dopadem 
na životní prostředí. Když se Tarkett snažil změnit vnímání a 
přinést nový pohled na svůj materiál, spojil se s designovým 
ateliérem Note, který objevil tvůrčí potenciál homogenních 
podlahových krytin a pozdvihl ho na úroveň ostatních 
ušlechtilých materiálů. Homogenní vinyl je technicky 
vyspělý, flexibilní, trvale udržitelný a neuvěřitelně snadno se 
udržuje - 100% vhodný pro nejprestižnější a nejodvážnější 
architektonické projekty. Společně jsme spolupracovali na 
tom, abychom vytvořili kolekci iQ Surface, kolekci, jejíž krása 
spočívá jak ve výkonu, tak v estetice. 

Záležitosti povrchů
Univerzálnost je klíčová a proto materiál iQ Surface otevírá 
neomezené scenérie výrazných barev pro použití i mimo 
standardní povrchy - nejen na podlahy, ale také na stěny nebo 
nábytek. V kombinaci s inovativním použitím barevných 
svařovacích šňůr jako uměleckého média je to opravdový 
odrazový můstek pro kreativní projev. Představuje vice než 
jen podlahovou krytinu - je katalyzátorem pro nové oblasti 
použití homogenních povrchů v designu a architektuře.

iQ povrch - neomezená kreativita 
v designu a architektuře

Nová kolekce iQ Surface je výsledkem spolupráce 
společností Tarkett a designového studia Note. Tato nová 
kolekce s unikátními vlastnostmi a barevným provedením, 
odhaluje kreativní rozsah homogenních vinylových podlah 
Tarkett pro novou generaci aplikací na více plochách včetně 
stěn a nábytku a podlah.

 
MIláno, duben 2019
Příležitost ke vzniku myšlenky, odolný zátěžový materiál, pět krásných barevných příběhů…. to je vinylová podlaha Tar-
kett, viděna perspektivou svěžího a inovativního designu.

Press release

Tarkett EMEA



Neomezené scenérie výrazných barev
iQ Surface je spouštěcím mechanizmem pro využití barev. 
V přirozeném posunu směrem k modernější barevné paletě 
vytváří pět motivů, které vycházejí z jemných tónů a odstínů, 
osobitých barev a povrchové techniky: Contrast, Rouge, 
Sober, Dimmed a Vivid. Béžové odstíny navazují na novou 
kolekci společně jako celek, odkazují buď nenápadně, nebo 
tonálně, nebo vyčnívají jako akcenty. Mohou být propojeny s 
několika barvami, a proto žádný design není monotónní, což 
umožňuje snadnou kombinaci různých návrhů napříč kolekcí. 
 

2

„Způsob, jakým je iQ Surface konstruován, znamená, že vize 
designéra nebo architekta bude zachována bez ohledu na to, 
v jaké míře bude využita. V současné době je pro designéry 
velmi málo materiálů, se kterými lze takto pracovat. To je to, 
co dělá nejnovější kolekci Tarkett tak unikátní - je to oprav-
dová krása, která vynikne až po instalaci, ”Per Sternegård, 

produktový manažer, Tarkett.



Kontakt pro média
Tarkett EMEA, Agence 14 Septembre:  
Lucie Fayard and Rebecca Mitchell, tarkettpress@14septembre.com
Note Design Studio: press@notedesignstudio.se
Magis: micol.fagotto@magisdesign.com 

Obrázky a tiskové materiály

K dispozici ke stažení zde: http://ow.ly/swSt30o8z6Q

3

iQ Surface, představený na Formations, Circolo Filologico Milanese, Via Clerici 10 
jako součást Milan Design Week 2019

Důraz na trvalou udržitelnost
Trvalá udržitelnost je jádrem vize designu společnosti 
Tarkett. V současné době realizuje pilotní projekt pro recy-
klaci v severských zemích, aby mohli zákazníci recyklovat 
použité vinylové podlahy. S tímto cílem společnost Tarkett 
nedávno vyvinula inovativní technické řešení ve Švédsku, 
které umožňuje, aby se jeho použité homogenní vinylové 
podlahy * očistily od lepidla a zbytků betonu a recyklovaly 
se na vinylové dílce stejné kvality jako vinyl vyrobený z 
panenských surovin. To znamená, že materiál iQ Surface, 
který je dnes nainstalován, lze v budoucnu znovu použít.  
 
Roční produkce homogenního vinylu Tarkett ve Švédsku 
obsahuje v průměru 25,5% recyklovaných materiálů. 
Nákladná údržba a prostoje pro schnutí jsou již minulostí. 
Díky snadné obnově nebo renovaci s použitím jednodu-
ché techniky suchého leštění je homogenní vinyl ideálním 
řešením pro projektanty a architekty.

O společnosti Tarkett
S více než 130letou historií je společnost Tarkett světovým lídrem v oblasti 
inovativních podlahových a sportovních povrchových řešení, která splňují 
požadavky na design a funkčnost ve více segmentech trhu a nabízejí širokou 
škálu produktů včetně vinylu, linolea, koberců, gumy, dřeva, laminátových podlah, 
syntetických trávníků a atletických drah. Společnost Tarkett je odhodlána 
pozitivně ovlivnit lidi a planetu a je zastoupena ve více než 100 zemích světa. 
Podlahy hrají klíčovou roli při budování jedinečného zážitku a vnímání prostředí 
začíná dobrým designem. Naše designérské týmy neustále sledují trendy na 
různých trzích a umožňují společnosti Tarkett nabízet produkty, které odpovídají 
očekáváním zákazníků. Díky nástrojům pro společné vytváření, technologii 
digitálního tisku a spolupráci s designovými ateliéry nabízejí řady Tarkett 
nekonečné možnosti pro přizpůsobení produktů a vytváření jedinečných návrhů. 
https://objektove.tarkett.cz/cs_CZ/

O designovém studiu Note
Studio Note založili ve Stockholmu v roce 2008 Johannes Carlström a 
Cristiano Pigazzini. Pro studio je tvořivost hledáním toho co chybí, o neustálém 
kombinování myšlenek a výrazů, aby se objevil ten  okamžik porozumění kdy 
všechno do sebe zapadne. Ve studiu Note intenzivně spolupracujeme s osobní 
vášní a našimi designovými disciplínami - interiérem, produktem, grafikou, 
architekturou a strategiemi - abychom se podělili o naše pohledy na svět. Note 
je považován za jeden z nejvlivnějších a nejprogresivnějších ateliérů v oblasti 
designu a architektury, který spolupracuje s řadou skvělých klientů z celého světa. 
 
*od roku 2011


